

Huiman toimintakertomus vuodelta 1926

Taas umpeenkulunen vuoden menneisyyttä katseltaessa TUL:n alalla voimme päätellä että kulunut vuosi on osoittautunut, että liittomme urheilutaso yhä elää vaan nousukauttaa, vaikka yleensä urheilun historiassa ollaankin sillä kannalla, että olympialaisten jälkeinen vuosi urheilun alalla osottautui taantumukseksi. Meidän liittomme viimevuotisissa urheilutuloksissa monessakaan lajissa pääse taantumusta huomaamaan. Etenkin juoksuissa on taantumus ollut loitolla liittomme jäsenistä, joskaan seurastamme eikä koko piiristämme osallistunut olympialaisiin, on eteenpäinmenoa piirimmeekin saavutukset osoittaneet. Tehtäessä sekoa seuramme eri toiminta-aloista, yleispiirteen voi niistä sanoa ja päätellä seuraavaa.

Voimistelu

Se on seurassamme vanhimpia samalla myös vahvimpia toiminta-aloja. Niinä yhä edelleenkin innostus riittää etenkin vanhemmissa seuran voimistelijoissa, joskin aina joukus ilmaantuu uusiakin tulokkaita joskaan ei aivan suuressa määrin innostus näytä tuloksiaan voimistelussa kuin esimerkiksi painissa ja yleisurheilussa. Naisten voimistelu seurassamme on kylläkin aivan nukukissa, "yöväen urheilupäiväjuhlaa vietettäessä hähtiin viimeksi naisia joku mukana. Tässä asiassa ei kylläkään auta syyttäminen naisia yksistään koska ei seurassamme ole ollutkaan ^{koskaan} naisilla naisohjaajaa. Vuoden alusta toimi naisilla voimistelunohjaajana Vilho Palonen, mutta kun

Palonen oli pakotettu työolojen vuoksi muuttamaan pois paikkakunnalta, niin jäi naisten voimisteluhjoajan paikka avoimeksi ja jota ei sittemmin ole voitu täyttää. Miehillä voimisteluhjoajina ovat toimineet Elis Salmelin ja Kosti Närhi, viimeksi mainittu myös poikaosastolla, Piirin mestaruuskilpailut voimistelussa jäivät kuluneen vuoden aikana pitämättä, joten seuralle koitui useiden mestaruuksien vahinko, joka epäkohta tapahtui jo toisen kerran kolmen vuoden sisällä. Toivottavaa olisi että sellainen menettely piirissämme lopetettaisiin mitä pikemmin. Voimisteluharjoituksia pidetään kahdesti viikossa työväenyhdistyksen juhlasalissa.

Paini

Se on ala joka vetää puoleensa miehiä ^{ainakin} talven aikana. Paini on ollut seuramme ohjelmassa jo puolikymmentä vuotta joten tuo aika jo olisi voinut kasvattaa oikeen painitaitureitakin, mutta se ikävä asia että alkuperäiset painikyvyt Siik ja Savolaiset ovat muuttaneet pois seurastamme ja Hiironen loukkaantumisensa jälkeen ei ole enää voinut tehdä parastaan. Painijoita on silti vielä seurassamme kunhan vaan innostus edelleenkin riittää niin ehkä sitten kun seuran kolmännent painimatot hommataan on seuralle jo useita hyviä taitureita.

Yleisurheilu

Se on ala joka kärsii parhaiten urheilukäntän puutteesta, mutta silti on yleisurheilu seurassamme melko korkealla tasolla. Seuramme on piirimme huomatuimpia etenkin moniottelumiehineen, mutta myöskin yksityislajeissa

heitoissa ja hyppylöissä, vaikka etenkin korkeushyppy-
 laadit ovat mitä kurjimmat. Pikamatkat ovat heikoimmat
 seuramme yleisurheilussa, kun ei ole juuri paikkaa jossa
 niitä harjoitella. Jo parin kesän ajan on juoksuhar-
 joituksia pidetty niin sanotulla Kelhosenpurolla joka
 on jo vähän sivussa kyläkunnasta ja niin ollen rau-
 hallisempi paikka. Vaikka sielläkään ei kyllä ole kehut-
 tavat juoksumahdollisuudet ja toisekseen on vähän liian
 pitkän matkan takana, että ^{eipä} sinne joka säännöllisesti
 tahtoisii harjoitella tahdo viitsii kävellä sellaisten
 harjoitusmahdollisuuksien höykällä. Kuluneen kesän aikana
 olikin seuraamme edustamassa useita huomattavia kykyjä
 Salmelin Elis, Onkinen, Sikstus, Ritänen, Piilonen ynnä
 muut. Erikoisesti mainita ansaitsee piirin yleisurheilu-
 mestaruuskilpailuissa kunnostautuneet Eelis Salmelin
 tuoden mestaruudet keihäänheitossa, seiväshypyssä ja ko-
 vassa olympialaisessa viisottelussa, jossa myöskin
 Sikstus tuli toiseksi. Samoissa kilpailuissa sijoittui
 Salmelin kolmiloikassa toiseksi, 110 metrin aitajuoksussa
 kolmanneksi. Sikstus sijoittui korkeushypyssä kolmanneksi,
 kiekossa neljänneksi. Kuulassa tuli Ristoselle toinen
 ja Piiloselle kolmas tila, joten mestaruuskilpailuissa
 saavutettuihin tuloksiin täytyy olla tyytyväisiä, kun
 katsotaan että juoksuihin ei otettu osaa paitsi kymmen-
 ottelun yhteydessä pidettäviin naisten 4 x 100 metrin,
 jonka Huiman joukkue voitti, kun ei ollut muista seuroista
 osanottajia. Myös naisten sadan metrin juoksussa tuli
 seurallemme toinen kolmas neljäs ja viides tila. Ikä-
 miesten 1500 metrin juoksussa toinen ja neljäs tila.
 Kymmenottelussa Salmelin toisena ja Piilonen kolmas.
 Naisten sekä ikämiesten kolmiottelussa toinen ja kolmas

tila. Myöhemmin syksyllä Veikkojen kansallisissa Saavutti Salmelin uuden piiriennätyksen keihäänheitossa voittaen myös keihäänheiton ja seiväshypyn ja kuulassa tuli kolmanneksi. Piilonen voitti kuulantyönnön. Onkinen pituus ja korkeushypyn. Näistä luetelluista tuloksista jo täytyy päättää, että viimekesän aikana on yleisurheilua näytellyt seurassamme suutra osaa. Monet pienemmät kilpailut joista olis paljon vielä mainitsemisen arvoista jääköön tässä mainitsematta. Meälaisseurain kuusottelusta kilpailtiin taas Huiman järjestäminä ja Huima voitti pokaalin omakseen saaden nyt 55 pistettä Suolahden Urhon saadessa 39, joka oli ainoa kilpailija Huiman joukkuetta vastaan.

Hiihto

Ei ole seurassamme vallanut suurtaakaan alaa. Sillä vähän on sen urheilualan harjoittelijoita, joka muuten kylläkin on ihmeteltävä asia niinkin suuri kun on seuramme jäsenluku, ja hyvät mahdollisuudet sitä paikkakunnallamme harjoitella. Ei olis laenin puutetta ainakaan.

Sisähypyt

Se on taas laji josta puhuttaessa ei tarvitse arkailla sanoessa että siinä on Huima piirin pää. Vuoden piirimestaruuskilpailut järjesti Huima, joihin osanotto toisten piirin seurojen taholta entisiin kilpailuihin verrattuna oli ilahduttava. Huimalaiset anastivat kaikki neljä mestaruutta. Kovanen vanhaan tapansa vauhdottomissa pituus korkeus ja kolmiloikassa ja Erland Ritänen ikämiesten

hyppyistä yhdistetyssä kolmiottelussa. Erikoisesti huomiota herättää näissä lajeissa vielä nuoret Onkinen ja Ritanen.

Johtokunta

Kuluneena vuotena ovat johtokuntaan kuuluneet

A. Härkönen rahastonhoitajana

Eelis Salmelin,
E. Koskinen varajäseninä

K. Hiironen ja K. Saaristo.

Puheenjohtajana on toiminut K. Närhi, varalla Voitto Nyholm. Sihteerinä V. Palonen, varalla M. Onkinen, jotka kumminkin molemman erosivat johtokunnasta ja heidän tilalleen seuran yleinen kokous valitsi heinäkuun 22. päivä Jussi Kankaisen ja allekirjoittaneen. Taloudenhoitajana on toiminut Voitto Nyholm, jäsenmaksujen kantajana K. Närhi, myöhemmin E. Hämäläinen. TUL:n Keski-Suomen piirin johtokuntaan on kuulunut Emil Salmelin ollen myös varalla liittoneuvoston jäsenenä.

Kokouksia

Niitä on pidetty 18 yleistä ja kymmenen johtokunnan kokousta, joista pöytäkirjeen on merkitty 211 pykälää.

Johtokunnan kokouksissa ovat käyneet

Kosti Närhi 10

Alpo Härkönen 8

V. Nyholm 7

Eelis Salmelin 6

O. Rauhkonen 6

M. Onkinen 5

Kankainen 4

Koskinen 3

V. Palonen 2

Poikaosaston kokouksia kaksi.

Kilpailuja

Niitä on järjestetty kansalliset painikilpailut helmikuun lopussa, piirikunnalliset painikilpailut 13. toukokuuta, piirin mestaruuskilpailut sisähypyissä huhtikuun 11. päivä, piirikunnalliset urheilukilpailut heinäkuun 18. päivä, jossa suoritettiin maalaisseurain kuusiottelu. Työväen urheilupäivää vietettiin Suolahden Urhon kanssa yhtenä Huiman järjestäminä. jäsentenvälisiä kilpailuja on järjestetty sarjahiihdossa alokas ja yleisessä sarjassa. Sisähypyissä myös sarjakilpailut. Yleisurheilussa alle 18 ja 15 -vuotiaille. Jäsentenväliset painikilpailut järjestettiin marraskuun 6. päivänä.

TUL:n Keski-Suomen piirin mestaruuksia

Niitä seuralla on ja sen jäsenillä seuraavasti:

Naisten 4 x 100 m:n viestissä, Eelis Selmelinilla keihäänheitossa, seiväshypyssä ja viisottelussa, E. Kovasella kolme sisähypymestaruutta ja E. Ritasella ikämiesten kolmiottelumestaruus sisähypyissä. Mestaruuksia on tuntuvasti vähempi kuin viime vuotena, mutta jos heitot olisi pysynyt kaksipuolisina ja piirin voimistelukumestaruuskilpailut olisi järjestetty, niin ehkäpä ei vähennystä olisi tapahtunutkaan.

Iltamat

Ne on vuoden kuluessa järjestetty neljästi ja niistä kahdet huvitoimikunnan järjestäminä, joissa ohjelmassa on suoritettu etupäässä voimistelua.

Yleensä

Katsellessa seuran toimintaa, on vaikeaa, jos totuus tahdotaan sanoa, sanoa päin kummakkaan, mitä tulee urheilulliseen puoleen katsottaessa vaikka mestaruudet ovatkin vähentyneet, niin ei sillä puolen ole taaksepäin menty. Seuran taloudellista puolta katsottaessa on asia jo toisin. Seura elää nykyään vaikeissa oloissa raha-asiaihon taholta. Kenttärheilukautena oli seuralla tilaisuus koota varoja, mutta kun niistä maksettiin vanhoja velkoja ynnä muita niin pienet kassat olivat pian kuitissa. Heti syksyllä ruettiin hommaamaan uutta painimattoa, joka jo kokonaan täytyi ottaa velaksi. Täytyy tunnustaa se ikävä asia, että seuran jäsenistä suurin osa suhtautuu seuran toimintaan ja kaikkeen joka olisi vähänkin seuralle hyödyksi erittäin välinpitämättömästi. Yleensä kaikissa jos on kysymys yhteisistä pyrkimyksistä, asetetaan aina ensin oma etu ensisijalle, seuran asiat ja tehtävät tehdään jos keritään. Tässäkin kohden olisi paljon parantamisenkin varaa, sillä paljon on senlaista, että se ei todellakaan sopis urheiluseuran jäsenten käyttöksään. Henkistä kasvatusta kaipais seuramme kipeästi, jota olisi syytä ruveta harrastamaan ennenkuin se on liian myöhää. Joka tapauksessa täytyis olla jokaisella kunnioitus seuraansa kohtaan. Vasta sitten voitaisiin ajatella, että seuramme vastaa sen tarkoituksen mitä siltä todellisuudessa vaaditaan ja sitten myöskin olisi odotettavissa seuran ainainen vaurastuminen. Siis aletta-

essa taas vuotta otettakoon miehissä asiaan käsiksi,
että kaikki tulisivat ymmärtämään mitä velvoittaa ja hyö-
dyttää se, että kuulumme TUL:n alaisen seuran jäseniksi.
Parhainta menestystä Huimalle alkavana vuotena

johtokunnan puolesta

Huugo Rähkonen, kirjuri